
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от 09■ /О. А'ФМЭтЛУа '  О
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 28.04.2012 года № 332 «Об утверждении реестра 

муниципальных услуг Южского муниципального района»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 28.04.2012 № 332 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 
Южского муниципального района» (далее Постановление) следующие 
изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту Постановления слова «реестр 
муниципальных услуг Южского муниципального района» в соответствующем 
числе и падеже заменить словами «реестр муниципальных услуг» в 
соответствующем числе и падеже.

1.2. В приложении № 2 к Постановлению раздел 1. «Муниципальные
услуги» и раздел 2. «Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями» 
изложить в новой редакции (прилагается). *

2. Опубликовать настоящее постановление лк официальном сайте
Южского муниципального района 
Вестник Южского муниципального

Глава Южского муниципального

1м издании «Правовой

В.И. Оврашко



Приложение 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
от С 9- / А  <№<№) г. № 7 ^ 5 ?  -п

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от 28.04.2012 г. № 332

«1. Муниципальные услуги

1 Предоставление информации из феде
ральной базы данных о результатах 
единого государственного экзамена в 
общеобразовательных учреждениях 
Южского муниципального района

Отдел образования Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 611-п от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013

2 Принятие решения о признании (либо 
об отказе в признании) молодой семьи 
участницей мероприятия «Обеспече
ние жильем молодых семей»

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 176-п от
15.03.2013 
Постановление 
N 939-п от
08.11.2013 
Постановление 
N 609-п от
09.11.2015 
Постановление 
N 40-п от
05.02.2016 
Постановление 
N 702-п от
28.10.2016 
Постановление 
N 1259-п от 
22.11.2018 
Постановление 
N 674-п от 
22.07.2019

3 Принятие решения о признании (либо 
об отказе в признании) гражданина 
(семьи) участником подпрограммы 
«Поддержка граждан в сфере ипотеч
ного жилищного кредитования в Юж- 
ском муниципальном районе»

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 175-п от
15.03.2013 
Постановление 
N 940-п от
08.11.2013 
Постановление 
N 608-п от
09.11.2015 
Постановление 
N 711-п от
31.10.2016 
Постановление 
N 753-п от



16.11.2016 
Постановление 
N 851-п от
23.08.2017 
Постановление 
N 550-п от
18.06.2018

4 Предоставление земельного участка, 
свободного от застройки, без прове
дения торгов (в собственность, арен
ду, постоянное (бессрочное) пользо
вание, безвозмездное пользование)

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 645-п от
06.07.2018 
Постановление 
N 1262-п от
26.11.2018 
Постановление 
N 733-п от
06.08.2019 
Постановление 
N 17-п от
16.01.2020

5 Предоставление в собственность, по- 
стоянное(бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование к в аренду 
юридическим и физическим лицам 
земельных участков, на которых рас
положены здания, сооружения

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 266-п от 
08.04.2020

6 Предварительное согласование предо
ставления земельного участка

КУМИ Администрации Юж- 
екого муниципального района

Постановление 
N 167-п от
19.02.2018 
Постановление 
N 714-п от
30.07.2018 
Постановление 
N 860-п от
22.08.2018 
Постановление 
N 1333-п от 
10.12.2018 
Постановление 
N 734-п от
06.08.2019 
Постановление 
N 16-п от
16.01.2020

7 Предварительное согласование предо
ставления земельных участков, граж
данам для индивидуального жилищ
ного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и кре
стьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его дея-

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 352-п от
08.06.2015 
Постановление 
N 191-п от
01.04.2016 
Постановление 
N 261 -п от 
06.04.2020 
Постановление



тельности N 630-п от 
17.08.2020

8 Утверждение схемы расположения 
земельного участка на кадастровом 
плане территории

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 265-п от 
08.04.2020

9 Прекращение права постоянного (бес
срочного) пользования, пожизненного 
наследуемого владения земельным 
участком по заявлению правооблада
теля

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 1293-п от
22.12.2017 
Постановление 
N 678-п от
16.07.2018 
Постановление 
N 1334-п от
10.12.2018

10 Предоставление муниципального 
имущества в аренду, безвозмездное 
пользование

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 1318-п от 
25.12.2017

11 Выдача градостроительного плана зе
мельного участка

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 957-п от
02.10.2017 
Постановление 
N 1272-п от
26.11.2018 
Постановление 
N 129-п от
25.02.2020 
Постановление 
N 771-п от
02.10.2020

12 Выдача разрешений на строительство 
в случаях, предусмотренных Градо
строительным кодексом Российской 
Федерации

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 1236-п от
14.12.2017 
Постановление 
N 1264-п от
26.11.2018 
Постановление 
N 777-п от
21.08.2019 
Постановление 
N 106-п от
17.02.2020 
Постановление 
N 770-п от
02.10.2020

13 Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию в случаях, предусмот
ренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 1235-п от
14.12.2017 
Постановление 
N 1263-п от
26.11.2018 
Постановление



N 104-п от
17.02.2020 
Постановление 
N 772-п от
05.10.2020

14 Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 144-п от 
18.03.2016 
Постановление 
N 1271-п от 
26.11.2018 
Постановление 
N 1049-п от
05.11.2019 
Постановление 
N 250-п от
30.03.2020

15 Выдача решения о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения 
в нежилое помещение или нежилого 
помещения в жилое помещение

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 148-п от
18.03.2016 
Постановление 
N 891-п от
29.12.2016 
Постановление 
N 1080-п от
01.11.2017 
Постановление 
N 1273-п от
26.11.2018 
Постановление 
N 426-п от
16.05.2019 
Постановление 
№ 11в-и от
21.08.2019

16 Выдача решения о согласовании или 
об отказе в согласовании переплани
ровки и (или) переустройства поме
щения в многоквартирном доме

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

_

Постановление 
N 81-п от 
29.02.2016 
Постановление 
N 1265-п от 
26.11.2018 
Постановление 
N 392-п от
29.04.2019 
Постановление 
N 427-п от
16.05.2019

Строка отменена на основании Постановления Администрации Южского муниципального
района № 249-п от 25.03.2019 г.

18 Предоставление поддержки субъектам 
малого и среднего предприниматель
ства в рамках реализации муници-

Отдел экономического разви
тия, торговли и сельского хо
зяйства Администрации Юж-

Постановление 
N 444-п от 
05.06.2012



пальных программ ского муниципального района Постановление 
N 16-п от 
20.01.2014 
Постановление 
N 615-п от
19.09.2016 
Постановление 
N 196-п от
01.03.2017 
Постановление 
N 850-п от
23.08.2017

19 Консультации по вопросам защиты 
прав потребителей

Отдел экономического разви
тия, торговли и сельского хо
зяйства Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 445-п от
05.06.2012 
Постановление 
N 656-п от
09.08.2013 
Постановление 
N 1041-п от
02.12.2013 
Постановление 
N 500-п от 
08.08.2016

20 Исполнение запросов социально
правового характера и тематических 
запросов граждан и юридических лиц

Отдел архивного и документа
ционного обеспечения

Постановление 
N 1262-п от 
21.12.2017

21 Прием и подготовка документов для 
назначения, перерасчета, выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам, заме
щавшим должности муниципальной 
службы Южского муниципального 
района и ежемесячной доплаты к 
страховой пенсии по старости (инва
лидности) лицам, замещавшим вы
борные муниципальные должности

Отдел бухгалтерского учета 
Администрации Южского му
ниципального района

Постановление 
N 402-п от 
27.06.2016

22 Выдача разрешения на вступление в 
брак лицам, достигшим возраста 
шестнадцати лет

Отдел правового обеспечения, 
муниципальной службы и кон
троля Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 157-п от
11.03.2012 
Постановление 
N 102-п от
21.02.2013 
Постановление 
N 943-п от
11.11.2013 
Постановление 
N 418-п от 
28.06.2016

23 Проведение официальных физкуль
турно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

Отдел по делам культуры, мо
лодежи и спорта Администра
ции Южского муниципального

Постановление 
N 327-п от 
19.05.2014



района Постановление 
N 455-п от 
18.07.2016

24 Организация и проведение мероприя
тий по работе с детьми и молодежью 
МКУ "Южский молодежный центр"

Отдел по делам культуры, мо
лодежи и спорта Администра
ции Южского муниципального 
района

Постановление 
N 541-п от 
29.06.2012 
Постановление 
N 20-п от
22.01.2014 
Постановление 
N 561-п от
14.10.2015 
Постановление 
N 453-п от
18.07.2016

Строка отменена на основании Постановления Администрации Южского муниципального
района N 328-п от 15.04.2019

26 Организация проведения обществен
ных обсуждений, референдумов среди 
населения о намечаемой хозяйствен
ной деятельности и ее возможном 
воздействии на окружающую среду

Отдел общественной и ин
формационной политики Ад
министрации Южского муни
ципального района

Постановление 
N 547-п от 
28.08.2016 
Постановление 
N 159-п от 
20.02.2017

27 Подготовка и выдача акта освидетель
ствования проведения основных работ 
по строительству объекта индивиду
ального жилищного строительства 
(монтаж фундамента, возведение стен 
и кровли) или проведения работ по 
реконструкции объекта индивидуаль
ного жилищного строительства, в ре
зультате которых общая площадь жи
лого помещения (жилых помещений) 
реконструируемого объекта увеличи-. 
вается не менее чем на учетную норму 
площади жилого помещения, устанав
ливаемую в соответствии с жилищ
ным законодательством Российской 
Федерации

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 80-п от 
29.02.2016 
Постановление 
N 1270-п от 
26.11.2018

28 Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использо
вания земельного участка или объекта 
капитального строительства

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 617-п от
20.09.2016 
Постановление 
N 185-п от
27.02.2017 
Постановление 
N 710-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1267-п от
26.11.2018



Постановление 
N 130-п от
25.02.2020 
Постановление 
N 773-п от
05.10.2020

29 Предоставление разрешения на от
клонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, рекон
струкции объекта капитального стро
ительства

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 626-п от
21.09.2016 
Постановление 
N 184-п от
27.02.2017 
Постановление 
N 709-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1266-п от
26.11.2018 
Постановление 
N 158-п от 
02.03.2020

30 Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 814-п от 
02.12.2016 
Постановление 
N 513-п от
24.05.2017 
Постановление 
N 551-п от
18.06.2018 
Постановление 
N 123-п от
11.02.2019 
Постановление 
N 851-п от
10.09.2019

31 Выдача ордера на право производства 
земляных работ

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 296-п от 
25.07.2012 
Постановление 
N 308-п от 
15.10.2014

32 Выдача разрешения на сведение, об
резку зеленых насаждений на терри
тории Южского городского поселения

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 295-п от
25.07.2012 
Постановление 
N 380-п от
19.06.2013 
Постановление 
N 303-п от
13.10.2014

33 Заключение (расторжение, изменение) Управление ЖКХ Админи- Постановление



договора социального найма жилого 
помещения, найма специализирован
ного жилого помещения муниципаль
ного жилищного фонда

страции Южского муници
пального района

N 771-п от 
21.11.2016 
Постановление 
N 491-п от 
24.05.2017

34 Предоставление информации об оче
редности предоставления жилых по
мещений по договорам социального 
найма

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 876-п от
27.12.2016 
Постановление 
N 607-п от
15.06.2017

35 Выдача населению справок, выписки 
из поквартирной карточки, домовой и 
похозяйственной книги

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 271-п от 
16.07.2012

36 Признание граждан малоимущими в 
целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 162-п от
21.02.2017 
Постановление 
N 590-п от
26.06.2018 
Постановление 
N 4-п от
09.01.2019 
Постановление 
N 863-п от
13.09.2019 
Постановление 
N 1259-п от
30.12.2019 
Постановление 
N 718-п от
21.09.2020

37 Принятие решения о признании (либо 
об отказе в признании) семьи (граж
данина) нуждающейся в жилом по
мещении в целях включения в состав 
участников подпрограммы «Обеспе
чение жильем молодых семей в Юж- 
ском муниципальном районе» и 
«Поддержка граждан в сфере ипотеч
ного жилищного кредитования в Юж- 
ском муниципальном районе»

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 753-п от 
16.11.2016 
Постановление 
N 512-пот 
24.05.2017

38 Согласование проектной документа
ции на проведение работ по сохране
нию объекта культурного наследия 
местного (муниципального) значения

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 708-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1268-п от
26.11.2018

39 Рассмотрение заявок субъектов мало- Отдел экономического разви- Постановление



го и среднего предпринимательства об 
оказании финансовой поддержки в 
рамках реализации муниципальной 
программы «Экономическое развитие 
моногорода Южа»

тия, торговли и сельского хо
зяйства Администрации Юж
ского муниципального района

N 547-п от
31.05.2017 
Постановление 
N 868-п от
28.08.2017 
Постановление 
N 1057-п от
31.10.2017 
Постановление 
N 1337-п от
10.12.2018 
Постановление 
N 208-п от
11.03.2019 
Постановление 
N 694-п от
25.07.2019

40 Выдача задания и разрешения на про
ведение работ по сохранению объекта 
культурного наследия местного (му
ниципального) значения»

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 707-п от
11.07.2017 
Постановление 
N 1269-п от
26.11.2018

41 Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) крупногаба
ритного транспортного средства в 
случае, если маршрут указанного 
транспортного средства проходит по 
автомобильным дорогам местного 
значения в границах Южского 
муниципального района и не прохо
дит по автомобильным дорогам феде
рального, регионального или межму
ниципального значения, участкам та
ких автомобильных дорог

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 127-п от 
07.02.2018

42 Предоставление порубочного билета и 
(или) разрешения на пересадку дере
вьев и кустарников произрастающие 
на землях, являющихся собственно
стью Южского городского поселения 
Южского муниципального района

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 1053-п от 
07.11.2019

43 Предоставление выписки из реестра 
муниципального имущества Южского 
муниципального района и Южского 
городского поселения Южского му
ниципального района

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 1215-п от
11.12.2017 
Постановление 
N 844-п от
20.08.2018

44 Предоставление во владение и (или) в 
пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципаль
ного имущества, находящегося в соб-

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 1231-пот 
19.11.2018 
Постановление



ственности Южского муниципального 
района и Южского городского посе
ления субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру под
держки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

N 304-п от 
08.04.2019

45 Выдача уведомления о соответствии 
построенных или реконструирован
ных объекта индивидуального жи
лищного строительства или садового 
дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности, ли
бо о несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индиви
дуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям зако
нодательства о градостроительной де
ятельности

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 11-п от 
14.01.2019

46 Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведом
лении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садо
вого дома установленным параметрам 
и допустимости (недопустимости) 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садо
вого дома на земельном участке

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 12-п от 
14.01.2019

47 Согласование создания мест (площа
док) накопления твердых коммуналь
ных отходов на территории Южского 
муниципального района

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 297-п от 
16.04.2020

48 Включение сведений о месте (пло- 
щадке)накопления твердых комму
нальных отходов в реестр мест (пло- 
щадок)накопления твердых комму
нальных отходов на территории Юж
ского муниципального района

Управление ЖКХ Админи
страции Южского муници
пального района

Постановление 
N 303-п от 
16.04.2020

49 Выдача разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полётов 
воздушных судов, полетов беспилот
ных воздушных судов (за исключени
ем полетов беспилотных воздушных 
судов с максимальной взлетной мас
сой менее 0,25 кг), подъема привяз
ных аэростатов над территорией Юж
ского муниципального района, посад
ку (взлет) на площадки, расположен
ные в границах Южского муници
пального района, сведения о которых

КУМИ Администрации Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 349-п от 
07.05.2020



не опубликованы в документах аэро
навигационной информации

50 Заключение соглашения о перерас
пределении земель и (или) земельных 
участков, находящихся в государ
ственной или муниципальной соб
ственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 564-п от 
16.07.2020

51 Выдача разрешения на использование 
земель или земельных участков без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитута

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 565-п от 
16.07.2020

52 Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 
в муниципальной собственности, в 
собственность или в аренду на торгах

КУМИ Администрации Юж- 
ского муниципального района

Постановление 
N 647-п от 
24.08.2020

2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

1 Библиотечно-информационное об
служивание населения

МКУК "Южская МЦБ" Постановление 
N 498-п от 
04.08.2016

2 Реализация основных общеобразова
тельных программ дошкольного обра
зования

Муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения

Постановление 
N 611-п от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
N 135-п от 
16.03.2016 
Постановление 
N 260-п от 
19.03.2018

3 Организация деятельности клубных 
формирований и формирований само
деятельного творчества» муниципаль
ным бюджетным учреждением «Юж- 
ский Дом ремесел»

МБУ "Южский Дом ремесел" Постановление 
N 997-п от
21.09.2018 
Постановление 
N 352-п от
19.04.2019 
Постановление 
N 983-п от
17.10.2019

4 Реализация дополнительных общеоб
разовательных предпрофессиональ- 
ных программ в области искусства

МБУ ДО "Южская ДТТТИ" Постановление 
N 1354-п от 
14.12.2018 
Постановление 
N 209-п от



11.03.2019 
Постановление 
N 461-п от
27.05.2019 
Постановление 
N 1093-п от
18.11.2019 
Постановление 
N 471-п от
15.06.2020

5 Реализация дополнительных общераз
вивающих программ

МБУ ДО "Южская .ЩТТИ" Постановление 
N 7-п от 
12.01.2018 
Постановление 
N 1104-п от
19.10.2018 
Постановление 
N 848-п от
09.09.2019 
Постановление 
N 849-п от
09.09.2019

6 Организация деятельности клубных 
формирований и формирований само
деятельного народного творчества» 
муниципальным бюджетным учре
ждением культуры «Южская клубная 
система»

МБУК «Южская клубная си
стема»

Постановление 
N 622-п от 
02.07.2018

7 Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие образова
тельную программу дошкольного об
разования

Отдел образования Админи
страции Южского муници
пального района, 
Муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения 
(детские сады)

Постановление 
N 31-п от 
16.01.2018 
Постановление 
N 901-п от
29.08.2018 
Постановление 
N 347-п от
19.04.2019 
Постановление 
N 962-п от
10.10.2019

8 Предоставление информации о теку
щей успеваемости учащегося в муни
ципальном образовательном учрежде
нии, ведение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемости

Муниципальные образова
тельные учреждения (школы)

Постановление 
N 287-п от 
12.05.2015 
Постановление 
N 67-п от
25.01.2018 
Постановление 
N 1260-п от
22.11.2018 
Постановление 
N 1258-п от 
30.12.2019



Постановление 
N 754-п от 
29.09.2020

9 Предоставление информации об обра
зовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных 
курсов, предметах, дисциплинах (мо
дулях), годовых календарных учебных 
графиках

Муниципальные образова
тельные учреждения (школы, 
детские сады)

Постановление 
N 611-п от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
N 120-п от 
11.03.2016

10 Предоставление информации о реали
зации в образовательных муници
пальных учреждениях программ до
школьного, начального общего, ос
новного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также допол
нительных общеобразовательных про
грамм

Муниципальные образова
тельные учреждения (школы, 
детские сады)

Постановление 
N 611-п от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013 
Постановление 
N 51-п от 
10.02.2016

11 Предоставление информации о поряд
ке проведения государственной (ито
говой) аттестации обучающихся, 
освоивших основные и дополнитель
ные общеобразовательные (за исклю
чением дошкольных) программы

Образовательные учреждения 
Южского муниципального 
района, подведомственные 
Южскому отделу образования

Постановление 
N 611-п от 
08.08.2012 
Постановление 
N 452-п от 
06.06.2013

12 Реализация дополнительных общераз
вивающих программ

Муниципальные образова
тельные учреждения Южско
го муниципального района

Постановление 
N 278-п от
23.03.2018 
Постановление 
N 1010-п от
27.09.2018 
Постановление 
N 945-п от
04.10.2019

13 Организация отдыха детей и молодё
жи

Муниципальные общеобразо
вательные учреждения Юж
ского муниципального района

Постановление 
N 279-п от 
23.03.2018 
Постановление 
N 280-п от 
13.04.2020

14 Реализация общедоступного и бес
платного начального общего, основ
ного общего, среднего общего образо
вания по основным общеобразова
тельным программам

Общеобразовательные учре
ждения начального, основного 
(общего), среднего (полного) 
общего образования

261-п от
19.03.2018 
Постановление 
N 1009-п от
27.09.2018 
Постановление 
N 1257-п от
30.12.2019 
Постановление



N 695-п от 
14.09.2020

15 Зачисление в общеобразовательное 
учреждение Южского муниципально
го района

Муниципальные образова
тельные учреждения Южского 
муниципального района

Постановление 
N 620-п от
24.07.2014 
Постановление 
N 124-п от
25.02.2015 
Постановление 
N 37-п от
03.02.2016 
Постановление 
N 377-п от 
22.05.2020


